
                                                                                                                                19819Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 20 febbraio 2025, n. 164
Fondo per la Promozione dell’attività di base sui territori - Legge n. 178/2020, art. 1, comma 561. 
Applicazione quota vincolata del risultato di amministrazione e Variazione al Bilancio di Previsione per l’e.f. 
2025 e pluriennale 2025-2027, ai sensi del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale, Sezione 
Bilancio della Sanità e dello Sport, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del 
Vicepresidente della Giunta Regionale con delega alla Sanità, Benessere Animale e Sport per tutti, di concerto 
con l’Assessore con delega al Bilancio, per la parte relativa all’utilizzo delle quote vincolate del risultato di 
amministrazione.

PRESO ATTO

a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa, dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 42 comma 8 e seguenti del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., l’utilizzo della 
quota vincolata del risultato di amministrazione presunto, approvato con D.G.R. 36/2025, derivante da 
economie vincolate originatesi nel nell’esercizio finanziario precedente sui capitoli di spesa afferenti al 
Fondo per la promozione dell’attività di base sui territori, per un importo complessivo di € 1.428.781,00, 
secondo quanto specificato nella sezione relativa agli adempimenti contabili del presente provvedimento;

 2. di autorizzare la variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025-
2027, al Documento Tecnico di Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027, ai sensi 
dell’art. 51, comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., come specificato nella parte relativa alla copertura 
finanziaria del documento istruttorio;

 3. di dare atto che la variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di 



19820                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025

finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
 4. di incaricare il Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport di porre in essere tutti gli 

adempimenti per l’attuazione degli interventi previsti dalla Programmazione in oggetto e la precedente 
D.G.R. n. 1976 del 28/12/2023, così come stabiliti con il presente provvedimento, compresa l’approvazione 
ed indizione degli Avvisi Pubblici con propria Determinazione Dirigenziale;

 5. di autorizzare il Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport ad effettuare, con proprio Atto 
Dirigenziale, eventuali modifiche ed integrazioni, ove ritenute necessarie per la realizzazione dei singoli 
interventi, oltre ad adottare i conseguenti provvedimenti di impegno/liquidazione a valere sul competente 
capitolo di spesa delle risorse assegnate alla competente Sezione e tutti i provvedimenti di natura 
gestionale;

 6. di approvare l’Allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., composto da 
nr. 1 pagina, parte integrante del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e 
Ragioneria al Tesoriere regionale, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

 7. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale nonché sul sito istituzionale della 
Regione Puglia.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                19821Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025                                                                                    

  

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Oggetto: Fondo per la Promozione dell’attività di base sui territori - Legge n. 178/2020, art. 
1, comma 561. Applicazione quota vincolata del risultato di amministrazione e Variazione al 
Bilancio di Previsione per l’e.f. 2025 e pluriennale 2025-2027, ai sensi del D.Lgs. 118/2011 e 
ss.mm.ii. 
 

VISTI: 
 

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, nr. 118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 nr. 126 
“Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011”, recante disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 
42/2009; 
 

 l’art. 42 e l’art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii; 
 

 la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466, recante l’approvazione della Strategia regionale 
per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;  
 

 la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere 
(VIG). Approvazione indirizzi metodologico-operativi e avvio fase strutturale”; 

 
 la Legge Regionale n. 42 del 31/12/2024, “Disposizioni per la formazione del Bilancio 

di previsione 2024 e Bilancio pluriennale 2025-2027 della Regione Puglia (Legge di 
Stabilità Regionale 2025)”; 

 la Legge Regionale n. 43 del 31/12/2024, “Bilancio di previsione della Regione Puglia 
per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025-2027”; 

 la Deliberazione di Giunta regionale n. 26 del 20/01/2025, “Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025-2027. Articolo 39, comma 10, del 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento 
e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”. 

 la Deliberazione di Giunta regionale n. 36 del 29/01/2025, con cui la Giunta Regionale 
ha determinato il risultato di amministrazione presunto dell’esercizio finanziario 2024 
sulla base dei dati contabili preconsuntivi. 

VISTI: 

 La legge 30 dicembre 2020, n. 178, avente ad oggetto "Bilancio di previsione dello 
Stato per l'anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023" il cui 
art. 1, comma 561, istituisce un fondo finalizzato a “potenziare l'attività sportiva di 
base nei territori per tutte le fasce della popolazione e  di ottimizzare gli interventi di 
prevenzione primaria, secondaria e terziaria attraverso l'esercizio fisico”, 
demandando a successivo decreto l’individuazione dei criteri di gestione delle 
relative risorse;  

 Lo stanziamento complessivo del fondo per l’esercizio 2022, definito in complessivi € 
20.558.000,00 così determinati: 



19822                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025

  

1. € 20.000.000,00 con la legge 30 dicembre 2021, n. 234; 
2. € 558.000,00 con decreto-legge n. 228/2021;  

 La sentenza della Corte Costituzionale 123/2022 del 23 marzo 2022 con cui è stata 
dichiarata l’illegittimità costituzionale dell’art. 1, comma 562, della legge n. 178 del 
2020, nella parte in cui non prevede che il decreto dell’autorità di governo 
competente in materia di sport, che individua i criteri di gestione delle risorse del 
fondo di cui al comma 561, sia adottato previa intesa con la Conferenza Stato-
Regioni;  

 L’intesa della Conferenza Stato Regioni in data 9 settembre 2022; 
 Il Decreto della Sottosegretaria allo Sport del 13 settembre 2022, registrato alla Corte 

dei Conti in data 28 dicembre 2022 al n. 3330, che regola l’utilizzo delle risorse del 
«Fondo per la promozione dell’attività sportiva di base sui territori» per l’esercizio 
2022, disponibili sul capitolo 849 del Centro di Responsabilità n. 17 “sport” del 
bilancio autonomo della Presidenza del Consiglio dei Ministri;  

 La comunicazione della Coordinatrice nell’ambito della Commissione Sport della 
Conferenza delle Regioni e delle Provincie Autonome di Trento e Bolzano del 1 
novembre 2023, con cui sono stati notificati il Decreto e la relativa registrazione alla 
Corte dei Conti;  

 Il riparto operato con il medesimo Decreto, che definisce in complessivi € 
1.428.781,00 le riscorse assegnate alla Regione Puglia;  

 L’art. 3, co. 1 del richiamato Decreto che stabilisce che le Regioni e le Province 
Autonome individuano secondo il rispettivo fabbisogno i soggetti sul territorio a cui 
destinare le risorse, incoraggiando lo svolgimento dell’attività fisica, migliorando il 
benessere psico-fisico della popolazione, garantendo il diritto allo sport, incentivando 
stili di vita attivi e sani e riducendo l’impatto sulla spesa sanitaria, favorendo, in 
particolare, percorsi di inclusione sociale per i giovani e di collaborazione tra i vari 
livelli istituzionali e tra enti pubblici e privati; 

 La legge regionale n. 33 del 04 dicembre 2006 e ss.mm.ii. “Norme per lo sviluppo 
dello sport per tutte e per tutti” così come modificata dalla L.R. n. 32 del 19 
novembre 2012, all’art. 11, comma 1, che prevede che la Regione conceda ogni anno 
contributi finalizzati alle attività di promozione, diffusione e organizzazione 
dell’associazionismo sportivo e ricreativo a sostegno di attività sportive 
dilettantistiche e organizzazione di manifestazioni sportive nazionali o internazionali;  

 La Deliberazione di Giunta regionale n. 1173 del 8 agosto 2023 di approvazione del 
Programma Operativo 2023 – 2024 dello Sport, predisposto in attuazione dell’art. 2 
bis della Legge Regionale 4 dicembre 2006, n. 33 e ss.mm.ii, che contiene le linee 
prioritarie di intervento per la promozione dello sport e delle attività motorio-
sportive da realizzarsi in Puglia nel biennio 2023 – 2024; 

 La Deliberazione di Giunta regionale n. 1976 del 28/12/2023 con cui la Regione Puglia 
ha individuato gli ambiti, le aree tematiche di intervento e i soggetti beneficiari a  cui  
destinare  le  risorse stanziate del «Fondo per la promozione dell’attività sportiva di 
base sui territori», pari ad euro 1.428.781,00; 

 la pec indirizzata alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per lo Sport 
del 12/01/2024 di trasmissione a cura della Regione Puglia - Sezione Bilancio della 
Sanità e dello Sport della D.G.R. n. 1976/2023 ai fini dell’utilizzo delle risorse 
assegnate di cui al Decreto Ministeriale; 

 La nota prot. DPS-0001449-P-05/02/2024 con cui il Dipartimento per lo sport ha 
comunicato la piena corrispondenza degli ambiti ed aree tematiche individuate dalla 



                                                                                                                                19823Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025                                                                                    

  

Regione Puglia con DGR n. 1976 del 28/12/2023 a quanto previsto dalla normativa 
sull’utilizzo del fondo in parola; 

CONSIDERATO CHE in data 12 dicembre 2024 la Sezione Bilancio e Ragioneria della Regione 
Puglia ha comunicato alla Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport che con provvisorio di 
entrata n. 15143/2024 l’Istituto di credito Intesa SanPaolo S.P.A., in qualità  di Tesoriere 
Regionale, ha richiesto l’emissione della reversale d’incasso relativa all’accreditamento di 
euro 1.428.781,00 con causale “Fondo per la promozione dell’attività sportiva di base sui 
territori”; 
 
PRESO ATTO CHE le somme in questione, sono state incassate sul capitolo di entrata 
E2010103 e non sono state impegnate sui capitoli di spesa collegati entro la fine 
dell’esercizio finanziario 2024 e sono confluite nella quota vincolata del risultato di 
amministrazione. 
 
TENUTO CONTO di quanto sopra premesso, si ritiene di dover provvedere all’utilizzo della 
quota vincolata del risultato di amministrazione presunto, approvato con D.G.R. 36 del 
29/01/2025, per un importo complessivo di euro 1.428.781,00, secondo quanto riportato 
nella sezione “copertura finanziaria” del presente provvedimento. 
 

Garanzie di riservatezza 
 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le 
garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, 
avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal 
Regolamento UE n. 2016/679 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 
196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 per il trattamento 
dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi 
non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 
10 del succitato Regolamento UE.” Il presente provvedimento sarà pubblicato in versione 
integrale sul BURP. 
 

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II. 
 

Il presente provvedimento comporta l’applicazione della quota vincolata del risultato di 
amministrazione presunto originatosi nell’esercizio finanziario precedente sui capitoli di spesa 
del bilancio regionale afferenti al fondo per la Promozione dell’attività di base sui territori di 
cui alla Legge n. 178/2020, art. 1, comma 561, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n. 
118/2011 e ss.mm.ii., e la variazione al Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2025 e 
pluriennale 2025-2027, al Documento Tecnico di Accompagnamento ed al Bilancio Finanziario 
Gestionale 2025-2027, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., come 
di seguito dettagliato: 

 
APPLICAZIONE QUOTA VINCOLATA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE E VARIAZIONE 
DI BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 
 



19824                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025

  

CRA Capitolo Declaratoria 
Missione 

Programma 
Titolo 

P.D.C.F. 

VARIAZIONE 
Esercizio Finanziario 2025 

Competenza Cassa 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE + 
1.428.781,00 

0,00 

10.04 U1110020 Fondo di riserva per sopperire a deficienzedi cassa 
(art.51, l.r. n. 28/2001). 20.1.1 U.1.10.01.01.000 0,00 - 

1.428.781,00 

15.03 U0601023 
FONDO PER LA PROMOZIONE DELL’ATTIVITA’ DI BASE 
SUI TERRITORI - TASFERIMENTI A AMMINISTRAZIONI 
LOCALI 

6 
1 
1 

U.1.04.01.02.000 + 
1.200.000,00 

+ 
1.200.000,00 

15.03 U0601024 
FONDO PER LA PROMOZIONE DELL’ATTIVITA’ DI BASE 
SUI TERRITORI - TASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE 

6 
1 
1 

U.1.04.04.01.000 + 200.000,00 + 200.000,00 

15.03 U0601025 FONDO PER LA PROMOZIONE DELL’ATTIVITA’ DI BASE 
SUI TERRITORI - TASFERIMENTI A SOCIETA’ 

6 
1 
1 

U.1.04.03.99.000 + 28.781,00 + 28.781,00 

 
La variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.. 

Alle conseguenti registrazioni contabili di impegno si provvederà con successivi atti del 
Dirigente della Sezione  Bilancio della Sanità e dello Sport. 

Tutto ciò premesso, ai sensi dell'art. 4, co. 4, lett. k) della L.R. 7/1997, al fine di iscrivere in 
bilancio regionale le risorse relative al Fondo per la Promozione dell’attività di base sui 
territori - Legge n. 178/2020, art. 1, comma 561, si propone alla Giunta regionale: 
 
1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 42 comma 8 e seguenti del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., 

l’utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione presunto, approvato con 
D.G.R. 36/2025, derivante da economie vincolate originatesi nel nell’esercizio finanziario 
precedente sui capitoli di spesa afferenti al Fondo per la promozione dell’attività di base 
sui territori, per un importo complessivo di € 1.428.781,00, secondo quanto specificato 
nella sezione relativa agli adempimenti contabili del presente provvedimento; 

2. di autorizzare la variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e 
pluriennale 2025-2027, al Documento Tecnico di Accompagnamento e al Bilancio 
Finanziario Gestionale 2025-2027, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii., come specificato nella parte relativa alla copertura finanziaria del documento 
istruttorio; 

3. di dare atto che la variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto 
dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio ai sensi del D.Lgs. n. 
118/2011 e ss.mm.ii.; 

4. di incaricare il Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport di porre in essere 
tutti gli adempimenti per l’attuazione degli interventi previsti dalla Programmazione in 
oggetto e la precedente D.G.R. n. 1976 del 28/12/2023, così come stabiliti con il presente 
provvedimento, compresa l’approvazione ed indizione degli Avvisi Pubblici con propria 
Determinazione Dirigenziale; 

5. di autorizzare il Dirigente della Sezione  Bilancio della Sanità e dello Sport ad effettuare, 
con proprio Atto Dirigenziale, eventuali modifiche ed integrazioni, ove ritenute 
necessarie per la realizzazione dei singoli interventi, oltre ad adottare i conseguenti 
provvedimenti di impegno/liquidazione a valere sul competente capitolo di spesa delle 
risorse assegnate alla competente Sezione e tutti i provvedimenti di natura gestionale; 



                                                                                                                                19825Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025                                                                                    

  

6. di approvare l’Allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., 
composto da nr. 1 pagina, parte integrante del presente provvedimento, che sarà 
trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere regionale, conseguentemente 
all’approvazione della presente deliberazione; 

7. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale nonché sul sito 
istituzionale della Regione Puglia. 

 
 
I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai 
sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374. 
 
Il Funzionario titolare di Elevata Qualificazione 
 
Elisa Dimatteo ____________________________ 
 
Il Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport 
 
Benedetto G. Pacifico _____________________________ 
 
Il Direttore ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 
gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., NON RAVVISA osservazioni alla presente proposta di DGR. 
 
Il Direttore del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale   
 
Vito Montanaro __________________________________ 
 
 
Il Vicepresidente della Giunta Regionale con delega alla Sanità, Benessere Animale e Sport 
per tutti di concerto con l’Assessore con delega al Bilancio, Programmazione, Ragioneria e 
Finanze per la parte relativa alla autorizzazione degli spazi finanziari, ai sensi del vigente 
Regolamento della Giunta regionale, 
 

propone 

alla Giunta Regionale l’adozione del presente atto. 

 

Il Vicepresidente della Giunta Regionale con delega alla Sanità, Benessere Animale e Sport 
per tutti  

Raffele Piemontese ________________________________________ 

 

L’Assessore con delega al Bilancio, Ragioneria, Finanze, Affari Generali 

Fabiano Amati  ________________________________________ 

Elisa Dimatteo
17.02.2025
13:57:48
GMT+02:00

Benedetto Giovanni
Pacifico
17.02.2025
13:09:03
GMT+01:00

Vito Montanaro
18.02.2025
19:20:06
GMT+02:00

Raffaele Piemontese
19.02.2025 13:11:15
GMT+02:00

FABIANO AMATI
19.02.2025
15:44:35
GMT+02:00



19826                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025

  

 
Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 
L.R. n. 28/2001, ed attestazione di copertura finanziaria. 
 
Il Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo delegato.     
 Elisabetta Viesti

20.02.2025
13:35:23
GMT+02:00



                                                                                                                                19827Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025                                                                                    

Allegato n. 8/1 
al D.Lgs 118/2011

in aumento in diminuzione

6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programm
a 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 

previsione di competenza                  1.428.781,00 
previsione di cassa                  1.428.781,00 

1 Sport e tempo libero residui presunti                                       -   

previsione di competenza                  1.428.781,00 
previsione di cassa                  1.428.781,00 

6 Politiche giovanili, sport e tempo libero residui presunti                                       -   

previsione di competenza                  1.428.781,00 
previsione di cassa                  1.428.781,00 

20 Fondi e accantonamenti

Programm
a 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 

previsione di competenza
previsione di cassa                  1.428.781,00 

1 Fondo di riserva residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa                  1.428.781,00 

20 Fondi e accantonamenti residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa                  1.428.781,00 

residui presunti

previsione di competenza                  1.428.781,00 
previsione di cassa                  1.428.781,00                  1.428.781,00 

residui presunti

previsione di competenza                  1.428.781,00 
previsione di cassa                  1.428.781,00                  1.428.781,00 

(*)  La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

                 1.428.781,00 

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti 

previsione di competenza                  1.428.781,00 
previsione di cassa

residui presunti 

previsione di competenza                  1.428.781,00 
previsione di cassa

(*)  La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa
Il presente allegato è 
composto da nr. 1 pagina

Allegato E/1

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Rif. delibera GFS/DEL/2025/00002
SPESE

ENTRATE

PREVISIONI 
AGGIORNATE  

ALLA DELIBERA IN 
OGGETTO -  

Disavanzo 
d'amministrazione 

MISSIONE

Totale Programma

TOTALE MISSIONE 

MISSIONE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE 
ALLA  PRECEDENTE 

VARIAZIONE - DELIBERA  N. 
…. -  ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

Totale Programma

TOTALE MISSIONE 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Utilizzo Avanzo 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE 
ALLA  PRECEDENTE 

VARIAZIONE - DELIBERA  N. 
…. -  ESERCIZIO 2025 (*)

VARIAZIONI PREVISIONI 
AGGIORNATE  

ALLA DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2025      

in aumento in diminuzione

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

TITOLO 

Tipologia

TOTALE TITOLO

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA  

Benedetto Giovanni Pacifico
17.02.2025 13:13:55
GMT+01:00



19828                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA
GFS DEL 2025 2 20.02.2025

FONDO PER LA PROMOZIONE DELL#ATTIVITÀ DI BASE SUI TERRITORI - LEGGE N. 178/2020, ART. 1, COMMA 561.
APPLICAZIONE QUOTA VINCOLATA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE E VARIAZIONE AL BILANCIO DI

PREVISIONE PER L#E.F. 2025 E PLURIENNALE 2025-2027, AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA ELISABETTA VIESTI

Paolino
Guarini

Elisabetta Viesti
20.02.2025
13:33:57
GMT+02:00


